
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
7 мая 2024 года №  339-пп

Иркутск

О внесении изменений в Перечень отдаленных и труднодоступных 
местностей, в которых организации и индивидуальные предприниматели 
вправе не применять контрольно-кассовую технику при осуществлении 
расчетов при условии выдачи покупателю (клиенту) по его требованию 

документа, подтверждающего факт осуществления расчета между 
организацией или индивидуальным предпринимателем и покупателем

(клиентом)

В соответствии с Законом Иркутской области от 24 ноября 2023 года 
№ 148-03 «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Чунского 
районного муниципального образования Иркутской области, путем их 
объединения», статьей 1 Закона Иркутской области от 6 марта 2024 года 
№ 18-03 «Об упразднении поселков Кедровый и Ковинский Усть-Илимского 
района Иркутской области и о внесении изменений в отдельные законы 
Иркутской области», Законом Иркутской области от 2 апреля 2024 года 
№ 24-03 «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Усть- 
Илимского муниципального района Иркутской области, путем их 
объединения», руководствуясь частями 4, 5 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Перечень отдаленных и труднодоступных местностей, в 
которых организации и индивидуальные предприниматели вправе не 
применять контрольно-кассовую технику при осуществлении расчетов при 
условии выдачи покупателю (клиенту) по его требованию документа, 
подтверждающего факт осуществления расчета между организацией или 
индивидуальным предпринимателем и покупателем (клиентом), утвержденный 
постановлением Правительства Иркутской области от 29 декабря 2008 года 
№ 131-пп, следующие изменения:

1)в пункте 25 слова «Усть-Илимский район» заменить словами «Усть- 
Илимский муниципальный округ Иркутской области», слова «поселок 
Ковинский» и «поселок Кедровый» исключить;

2) в пункте 29 слова «Чунский район» заменить словами «Чунский 
муниципальный округ Иркутской области».



2

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Действие подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Исполняющий обязанности 
Председателя Правительства 
Иркутской области Р.Л. Ситников

http://www.pravo.gov.ru

